EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DA DIRETORIA E CONSELHO FISCAL DA ESTATUTO DA ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ABDON BATISTA SC - ASPMAB
Aos 09 (nove) dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois (2022), a Comissão Eleitoral da Associação dos Servidores Públicos do Município de Abdon Batista, constituída para executar a finalidade deste edital, vem, com fulcro, no art. 31 do Estatuto Social da Associação, TORNAR PÚBLICO: EDITAL DE CONVOCAÇÃO DAS ELEIÇÕES DA ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ABDON BATISTA - ASPMAB PARA O BIÊNIO 2022/2024 e, CONVOCAR os ASSOCIADOS em pleno exercício de seus direitos estatutários para inscrição das chapas que concorrerão ao pleito nos termos do art.14 do Estatuto Social:
1. a) Data da eleição: 25 de agosto de 2022;
2. b) Forma de eleição: Votação em cédula impressa e voto secreto;
3. c) Local da Eleição: Câmara Municipal de Vereadores de  Abdon Batista SC.
4. d) Horário de início e encerramento da votação: das 17h (dezessete horas) às 20h (vinte horas), horário de Brasília.
5. e) Prazos para impugnação de candidaturas: até 3 (três) dias antes da data da eleição.
6. f) O registro de chapa se dará a partir de 09 de agosto de 2022 até 21 de agosto de 2022.
7. g) Cargos em Disputa:

PRESIDENTE:
VICE-PRESIDENTE:
1º SECRETÁRIO:
2º SECRETÁRIO:
1º DIRETOR FINANCEIRO:
2º DIRETOR FINANCEIRO:
DIRETORIA DE ORGANIZAÇÕES E EVENTOS:
CONSELHO FISCAL – 3 membros titular
SUPLENTES – 3 membros suplentes

Abdon Batista, SC em 09 de agosto de 2022.

[bookmark: _GoBack]COMISSÃO ELEITORAL:

Luciano Hermes
Mara Regina Rocha
Marlei Aparecida da Silva Zanchett
Guilherme Matos Celso